
МБОУ «СОШ№5 с УИОП г.Шебекино Белгородской области» 

 

Приказ  
От  09.09. 2024 г.                                                       №_487 

 

О создании рабочей группы по реализации проекта «Билет в будущее»  
 

На основании приказа Министерства образования Белгородской области Департамента 

профессионального образования и науки от 06.09.2024г. №2791 «О реализации проекта по 

профессиональной ориентации обучающихся 6 - 11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» на территории Белгородской области», 
 

приказываю: 

1. Создать рабочую группу по реализации проекта «Билет в будущее»  

– Халина Н.В., заместитель директора, администратор, 

– Власова Л.А., социальный педагог, педагог – навигатор, 

– Каширина ОМ, педагог – психолог, педагог – навигатор, 

2. Власовой Л.А., Кашириной ОМ, педагогам – навигаторам,  

– сформировать и направить региональному оператору (на адрес электронной почты 

ostart@belcopp.ru, с указанием темы письма «БвБ31») базовые списки обучающихся 

6-11 классов общеобразовательных организаций – участников Проекта в 2024 году 

(форма прилагается); 

– Обеспечить размещение педагогами-навигаторами в личных кабинетах новых 

участников Проекта скан-копий согласий в день даты регистрации личного кабинета 

на платформе bvbinfo.ru;  

– В срок до 15 сентября 2024 года предоставить оригиналы согласий на 

обработку персональных данных от администраторов, педагогов-навигаторов, 

родителей/законных представителей обучающихся-участников Проекта 

региональному оператору (АНО «Центр опережающей профессиональной 

подготовки», г.Белгород, ул. Менделеева, д.6, кабинет 6). 

– Корректировка списков участников Проекта, а также дополнительная регистрация 

на Платформе, загрузка согласий в личных кабинетах и (или) удаление личных 

кабинетов допускается в срок до 15 сентября 2024года включительно. 

– Отчет о регистрации обучающихся на платформе bvbinfo.ru формируется 

посредством выгрузки с платформы ежемесячно, 5 и 20 числа отчетного месяца. 

– Сбор согласий на обработку данных, верификацию со списками участников Проекта, 

зарегистрированных на платформе, осуществляет администратор Проекта Шальнева 

Валерия Анатольевна, телефон: (4722)38-08-51 (доб.224), ostart@belcopp.ru. 

–  рамках реализации Проекта  разработать рабочие программы и   реализовать в 

профориентационном минимуме для обучающихся 6 - 11 классов. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Халину НВ, заместителя 

директора. 

 
 

 

 

 

mailto:ostart@belcopp.ru
mailto:ostart@belcopp.ru

